
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31.05.2018 №331/52 

 

«О формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№3033-3085»  

 

 Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий 

утвержденными Постановлением Центральной Избирательной комиссии России 

от 17.02.2010г. №192/1337-5, территориальная избирательная комиссия города 

Ступино РЕШИЛА: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№3033-3085, со сроком полномочий пять лет, назначив в их составы 

членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц 

согласно приложения.   

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Московской 

области.   

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии.  

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии города Ступино Назарова В.И. 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                         Назаров В.И. 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии                                                         Сенатская Т.А. 

 

 



Приложение  

к решению территориальной  

избирательной комиссии  

города Ступино 

от 31.05.2018г. №331/52 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов  

участковых комиссий 

 

Территориальная избирательная комиссия  

города Ступино 
(наименование ТИК) 

Московская область 
(наименование субъекта Российской Федерации) 

 

№ 

п/п  
Фамилия, имя, отчество  Субъект выдвижения 

№ 

избирательно

го участка  

1 
Авдеева Татьяна 

Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3056 

2 
Абалухов Даниил 

Сергеевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3048 

3 
Абашкина Елена 

Викторовна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3052 

4 
Абдульманов Игорь 

Олегович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3084 

5 
Аверьянова Людмила 

Павловна 
Собрание избирателей по месту работы 3059 

6 Агеева Ирина Викторовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3076 

7 Агеева Надежда Васильевна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3040 

8 
Агеева Наталья 

Анатольевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3076 

9 
Адамец Тамара 

Михайловна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3057 



10 
Акельев Игорь 

Вячеславович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3037 

11 
Акифьева Наталья 

Алексеевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3070 

12 Алексеев Денис Андреевич 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3082 

13 
Алексеева Марина 

Васильевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3061 

14 
Алексеева Ольга 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3070 

15 Алиев Али Ибрагимович 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3070 

16 Алиев Заирхан Султанович 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3085 

17 Алиева Елена Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3070 

18 
Андреева Наталия 

Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3074 

19 Андреева Ольга Ивановна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3068 

20 
Андриенко Надежда 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3055 

21 
Андросова Екатерина 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3062 

22 
Анисимова Наталья 

Львовна 
Собрание избирателей по месту работы 3067 

23 
Анохин Александр 

Владимирович 
Собрание избирателей по месту работы 3083 

24 
Антонова Марина 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 3075 



25 Апарова Галина Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 3062 

26 
Аравина Вера 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 3051 

27 
Арефина Светлана 

Викторовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3042 

28 
Артемова Елена 

Владленовна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3078 

29 
Артемьева Марина 

Витальевна 
Собрание избирателей по месту работы 3078 

30 
Аскилашвили Ольга 

Тамазовна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3080 

31 
Балаина Александра 

Алексеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3079 

32 
Баранова Наталья 

Алексеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3076 

33 
Барбатько Надежда 

Михайловна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3050 

34 
Бариков Мурад 

Абдурахманович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3079 

35 Барышева Елена Сергеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3073 

36 
Баткова Ирина 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3056 

37 
Батурина Екатерина 

Сергеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3042 

38 Бегма Анна Игоревна Собрание избирателей по месту работы 3066 

39 
Безбородова Наталья 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3063 



40 Белков Владислав Олегович 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3052 

41 Белова Алла Эльфатовна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3075 

42 
Беляев Михаил 

Владимирович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3060 

43 
Беляченкова Ирина 

Михайловна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3049 

44 
Бирдычкина Лидия 

Васильевна  

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3038 

45 
Благушина Марина 

Юрьевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3045 

46 
Богачёва Галина 

Валерьевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3076 

47 
Богаченкова Елена 

Викторовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3037 

48 Болдина Татьяна Виленовна  

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3039 

49 
Болотских Анна 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3065 

50 
Бондарцева Ирина 

Аркадьевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3078 

51 
Борзых Зинаида 

Серафимовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3061 

52 
Борисов Евгений 

Алексеевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3053 



53 
Бочкарева Татьяна 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3040 

54 Бочков Руслан Евгеньевич 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3083 

55 
Брицина Галина 

Вячеславовна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3051 

56 
Бруева Ирина 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3074 

57 Будаева Любовь Васильевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3079 

58 
Бузина Ольга 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 3048 

59 
Бундова Екатерина 

Алексеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3084 

60 
Бурмистрова Татьяна 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3051 

61 
Вакула Галина 

Станиславовна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3068 

62 
Валевская Мария 

Михайловна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3048 

63 
Варламова Наталья 

Александровна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3079 

64 Вебер Юрий Ростиславович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3055 



65 
Венюков Александр 

Иванович 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3046 

66 
Ветеркова Елена 

Валерьевна 
Собрание избирателей по месту работы 3045 

67 Вечкаев Алексей Павлович 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3067 

68 
Винокурова Наталья 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3067 

69 
Владовская Оксана 

Анатольевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3044 

70 
Власова Алина 

Валентиновна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3034 

71 
Власова Лариса 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 
3077 

72 
Волкова Варвара 

Валерьевна 
Собрание избирателей по месту работы 3071 

73 
Волошина Ирина 

Григорьевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3071 

74 
Воробьева Наталья 

Евгеньевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3059 

75 Гавлович Антон Сергеевич 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3071 

76 Гавлович Артем Сергеевич 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3072 

77 
Гавлович Мария 

Владимировна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3073 



78 Гавлович Ольга Ивановна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3068 

79 
Гаврилина Галина 

Владимировна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3044 

80 Гаврилова Галина Юрьевна  

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3054 

81 
Гайдученко Татьяна 

Викторовна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3043 

82 
Галчева Анастасия 

Павловна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3054 

83 
Гатиатулина Евгения 

Константиновна  

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3054 

84 
Герасименко Елена 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3066 

85 
Герасимова Вера 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3066 

86 
Герасичкина Алла 

Васильевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3065 

87 
Герцева Светлана 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3041 

88 Гимазов Руслан Ахнафович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3037 

89 Гладенко Любовь Ивановна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3083 

90 
Глущенко Людмила 

Анатольевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3064 



91 
Гнездилов Станислав 

Сергеевич 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3080 

92 
Голубев Александр 

Михайлович 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3036 

93 
Гончик Андрей 

Вячеславович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3042 

94 Гончик Игорь Вячеславович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3041 

95 Гордеева Раиса Васильевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3051 

96 
Горюнова Ольга 

Алексеевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3046 

97 Горян Татьяна Борисовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3080 

98 Горячева Юлия Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3071 

99 
Графкова Елена 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 3064 

100 
Гребенников Дмитрий 

Александрович 
Собрание избирателей по месту работы 3076 

101 Грива Светлана Юрьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3048 

102 
Григорьева Вера 

Анатольевна 
Собрание избирателей по месту работы 3081 

103 
Гриценко Алексей 

Сергеевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3085 

104 
Гришина Надежда 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3055 



105 Громов Артем Анатольевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3037 

106 Громова Ольга Николаевна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3050 

107 
Губанова Екатерина 

Дмитриевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3070 

108 
Гудкова Наталья 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3058 

109 Гунина Елена Сергеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3065 

110 Гусева Ольга Владимировна Собрание избирателей по месту работы 3060 

111 
Гусева Светлана 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3085 

112 Гуськова Нина Дмитриевна Собрание избирателей по месту работы 3044 

113 
Дархангалиева Светлана 

Владимировна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3062 

114 
Датская Наталья 

Анатольевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3045 

115 
Датский Виктор 

Анатольевич 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3045 

116 Демидов Михаил Юрьевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3033 

117 Демидов Павел Игнатьевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3073 

118 Демидова Юлия Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3033 



119 
Дербикова Елена 

Анатольевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3050 

120 Дзюба Оксана Сергеевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3034 

121 
Дикаревский Алексей 

Алексеевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3035 

122 
Долганова Татьяна 

Викторовна 
Собрание избирателей по месту работы 3082 

123 
Доможилова Татьяна 

Валерьевна 
Собрание избирателей по месту работы 3036 

124 
Дошко Ирина 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3055 

125 
Дроздова Александра 

Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3071 

126 Дыкуха Антон Дмитриевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3033 

127 
Дьяконова Оксана 

Викторовна 
Собрание избирателей по месту работы 3070 

128 
Евдокимова Ольга 

Анатольевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3046 

129 
Евстегнеева Лидия 

Александровна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3048 

130 
Егоркина Марина 

Александровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3050 

131 
Егорова Светлана 

Евгеньевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3035 



132 
Елисеева Наталья 

Викторовна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3082 

133 Емельянова Анна Юрьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3059 

134 
Енютина Наталья 

Алексеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3063 

135 Еременко Елена Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 3070 

136 
Ермаков Евгений 

Николаевич 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3034 

137 
Ермакова Арина 

Валентиновна 
Собрание избирателей по месту работы 3050 

138 
Ермакова Ольга 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3074 

139 Ермакова Ольга Петровна Собрание избирателей по месту работы 3079 

140 
Ермолаев Сергей 

Николаевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3081 

141 Ерофеева Ирина Сергеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3084 

142 
Ерофеева Оксана 

Александровна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3078 

143 Женаев Максим Андреевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3078 

144 
Женаева Екатерина 

Юрьевна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3059 

145 Жигаева Марина Юрьевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3073 

146 
Жиделева Екатерина 

Игоревна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3077 



147 
Жильцова Наталья 

Вадимовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3057 

148 
Жиркова Надежда 

Викторовна 
Собрание избирателей по месту работы 3062 

149 Жмыхова Анна Сергеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3077 

150 Жуков Виталий Викторович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3036 

151 
Жукова Галина 

Анатольевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3055 

152 
Журавлева Татьяна 

Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3042 

153 
Завернягина Светлана 

Сергеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3066 

154 
Заволокина Татьяна 

Вячеславовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3041 

155 
Захаров Алексей 

Владимирович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3040 

156 Захарова Елена Алексеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3062 

157 Захарова Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 3069 

158 Захарова Ирина Юрьевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3047 

159 
Зеленцова Лилия 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3059 



160 Земцова Ольга Ивановна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3046 

161 Зиборова Елена Павловна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3046 

162 
Знаменская Алла 

Витальевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3053 

163 Зотов Юрий Борисович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3081 

164 
Иванов Михаил 

Вячеславович 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3064 

165 
Иванова Елена 

Валентиновна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3083 

166 
Игнаткина Анастасия 

Сергеневна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3052 

167 Илюхин Андрей Андреевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3043 

168 
Илюшина Антонина 

Николаевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3047 

169 Имаева Светлана Олеговна Собрание избирателей по месту работы 3056 

170 
Истомина Екатерина 

Михайловна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3053 

171 
Кабанова Наталья 

Сергеевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3074 

172 Казакова Елена Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3049 

173 
Казанцева Ольга 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту работы 3046 

174 
Какаулин Никита 

Андреевич 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3080 



175 
Каковин Михаил 

Александрович 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3038 

176 
Калабушкин Николай 

Владимирович 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3045 

177 
Калачева Нина 

Валентиновна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3036 

178 
Калашников Сергей 

Константинович 
Собрание избирателей по месту работы 3033 

179 
Калашникова Екатерина 

Андреевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3033 

180 
Калинина Анжела 

Алексеевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3059 

181 Калинина Юлия Юрьевна  

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3054 

182 
Калинкина Екатерина 

Петровна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3075 

183 
Каменская Галина 

Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3061 

184 Капустин Сергей Юрьевич Собрание избирателей по месту работы 3043 

185 Карцева Галина Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 3065 

186 
Карцева Марина 

Александровна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3042 

187 
Карцева Светлана 

Алексеевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3041 

188 
Карякин Иван 

Владимирович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3049 

189 
Касатина Наталья 

Валентиновна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3055 



190 
Качанова Екатерина 

Вячеславовна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3060 

191 Каширский Олег Николаева 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3057 

192 
Каюшкин Павел 

Валерьевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3085 

193 
Килькова Татьяна 

Вячеславовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3053 

194 
Киржаева Ирина 

Алексеевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3080 

195 Кирьяк Семён Павлович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3077 

196 
Киселев Василий 

Николаевич 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3065 

197 
Климочкина Людмила 

Леонидовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3081 

198 
Клюшникова Анастасия 

Юрьевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3060 

199 
Князева Светлана 

Николаевна  

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3051 

200 
Ковалев Александр 

Иванович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3065 

201 Ковалев Иван Петрович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3061 

202 Ковалева Нина Викторовна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3059 

203 
Коваль Александр 

Михайлович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3038 



204 Коваль Юлия Семеновна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3058 

205 
Кованцева Светлана 

Евгеньевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3072 

206 
Козлов Александр 

Сергеевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3034 

207 Козлова Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту работы 3038 

208 
Колесова Екатерина 

Андреевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3038 

209 
Коликина Светлана 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3055 

210 
Колисниченко Олеся 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3067 

211 
Колмыкова Оксана 

Ивановна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3037 

212 
Коляскина Тамара 

Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3071 

213 Комкова Раиса Григорьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3057 

214 
Конаков Александр 

Владимирович 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3056 



215 
Кондратьева Евгения 

Валерьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3060 

216 
Коновалова Ирина 

Олеговна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3078 

217 
Коновалова Наталья 

Васильевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3062 

218 
Коновалова Наталья 

Вячеславовна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3065 

219 
Корнаухова Людмила  

Павловна 
Собрание избирателей по месту работы 3044 

220 Корнеева Елена Игоревна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3040 

221 
Корнеева Зинаида 

Васильевна 
Собрание избирателей по месту работы 3037 

222 Коробкова Дарья Игоревна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3068 

223 
Коровина Виолетта 

Михайловна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3062 

224 
Коростелева Ирина 

Николаевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3060 

225 
Кострикина Ирина 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3049 

226 
Костякова Татьяна 

Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3035 

227 Котенко Елена Анатольевна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3043 

228 Котова Инна Викторовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3040 

229 
Кочережкина Ольга 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3043 



230 
Кравчук Татьяна 

Васильевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3036 

231 Краснов Антон Леонидович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3044 

232 
Краснова Наталья 

Викторовна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3051 

233 
Краченко Артем 

Александрович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3052 

234 Кретова Елена Викторовна Собрание избирателей по месту работы 3065 

235 
Крупин Леонид 

Дмитриевич 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3081 

236 
Ксенафонтова Татьяна 

Валентиновна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3039 

237 
Кудрявцев Константин 

Викторович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3074 

238 
Кудрявцева Татьяна 

Алексеевна  

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3051 

239 
Кузнецова Тамара 

Борисовна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3041 

240 Кузьмина Марина Ивановна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3078 

241 
Кукушкин Владимир 

Сергеевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3066 



242 
Кулагина Светлана 

Алексеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3043 

243 
Кулешова Татьяна 

Викторовна  

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3084 

244 
Куприянова Елена 

Владимировна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3081 

245 
Кытина Анастасия 

Андреевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3063 

246 
Лабутина Екатерина 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3084 

247 
Лаврухин Александр 

Геннадиевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3061 

248 Лагутина Елена Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 3073 

249 
Лазутин Александр 

Владимирович 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3037 

250 
Лапшина Галина 

Алексендровна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3064 

251 Ларин Александр Сергеевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3056 

252 
Ларин Сергей 

Владимирович 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3039 

253 Латохина Елена Олеговна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3079 

254 
Лебедева Наталья 

Михайловна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3079 



255 
Лебушкина Ольга 

Сергеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3077 

256 
Левченко Елена 

Михайловна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3064 

257 
Левшин Константин 

Вячеславович 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3075 

258 
Левшина Ирина 

Александровна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3075 

259 Лемеш Татьяна Викторовна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3075 

260 
Леонова Ольга 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3039 

261 
Ликинцев Сергей 

Александрович 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3052 

262 
Липатова Ольга 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 3077 

263 Лис Лилия Васильевна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3035 

264 
Лишенкевич Вероника 

Анатольевна 

Московское областное объединение 

организаций профсоюзов 
3036 

265 
Ложкин Алексей 

Анатольевич 
Собрание избирателей по месту работы 3063 

266 
Лукьянова Раиса 

Николаевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3053 

267 
Лукьянова Светлана 

Николаевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3059 

268 
Лунюшкина Ольга 

Николаевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3083 

269 Лухнев Андрей Дмитриевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3063 



270 Луць Оксана Николаевна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3062 

271 
Любимов Артём 

Вячеславович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3080 

272 
Любимова Елена 

Владимировна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3063 

273 Лякина Галина  Алексеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3042 

274 
Магомедова Лидия 

Алексеевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3069 

275 
Мазанова Юлия 

Владимировна 

Московское областное отделение 

политической партии "Либерально-

демократическая партия России" 

3036 

276 
Макарова Ираида 

Михайловна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3040 

277 
Макарова Татьяна 

Васильевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3074 

278 
Македонский Сергей 

Александрович 
Собрание избирателей по месту работы 3084 

279 
Макеева Наталия 

Валерьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3048 

280 
Максимова Ирина 

Сергеевна 
Собрание избирателей по месту работы 3068 

281 
Малахова Наталья 

Ивановна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3042 

282 
Малышева Ольга 

Валерьевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3045 

283 
Малькова Светлана 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3082 

284 Малютина Ирина Олеговна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3037 



285 
Маляревич Татьяна 

Анатольевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3035 

286 
Мамонтова Надежда 

Петровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3085 

287 
Маркина Ирина 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3058 

288 
Маркина Стелла 

Михайловна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3033 

289 
Маркушева Надежда 

Ивановна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3084 

290 
Маркьянова Елена 

Евгеньевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3058 

291 
Мартыненко Елена 

Константиновна  

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3054 

292 
Маслакова Галина 

Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3033 

293 Матвеева Инна Васильевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3039 

294 Матвеева Ирина Игоревна Собрание избирателей по месту работы 3049 

295 
Мельникова Наталья 

Леонидовна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3057 

296 
Меркулова Елена 

Владимировна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3084 

297 Мерова Галина Петровна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3036 

298 
Милюхина Ольга 

Владимировна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3057 



299 
Миронова Наталья 

Васильевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3074 

300 
Мирошниченко Евгений 

Николаевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3069 

301 
Мирошниченко Татьяна 

Алексеевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3069 

302 
Митрофанова Светлана 

Геннадьевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3041 

303 
Михайлин Владимир 

Юрьевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3041 

304 
Михайлова Ольга 

Евгеньевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3063 

305 
Михалев Сергей 

Владимирович 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3058 

306 
Михалева Елена 

Викторовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3047 

307 
Михальчук Любовь 

Никифоровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3066 

308 
Мишенкина Анастасия 

Павловна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3077 

309 Молодая Ольга Павловна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3040 

310 
Монахова Ольга 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3035 

311 Морева Анна Дмитриевна Собрание избирателей по месту работы 3085 

312 Морозова Алла Борисовна Собрание избирателей по месту работы 3066 



313 
Морозова Галина 

Анатольевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3067 

314 
Морозова Надежда 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3042 

315 
Морозович Валентина 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3048 

316 
Москалева Елена 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3080 

317 
Мусинова Валентина 

Петровна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3073 

318 
Мышева Ирина 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3056 

319 
Науменко Марианна 

Андреевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3082 

320 Наумова Анна Сергеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3050 

321 
Невежина Людмила 

Васильевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3082 

322 
Немятый Николай 

Леонидович 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3069 

323 
Несудимова Светлана 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3082 

324 
Неудахина Татьяна 

Васильевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3047 



325 
Нехочина Наталья 

Викторовна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3034 

326 Нечаева Елена Алексеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3080 

327 
Нечипоренко Денис 

Тарасович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3072 

328 
Никитина Оксана 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 3068 

329 
Николаев Василий 

Викторович 
Собрание избирателей по месту работы 3040 

330 
Николаева Любовь 

Александровна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3063 

331 
Новикова Галина 

Викторовна 
Собрание избирателей по месту работы 3052 

332 
Носова Светлана 

Николаевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3050 

333 
Овчинникова Наталья 

Борисовна 
Собрание избирателей по месту работы 3044 

334 
Овчинникова Юлия 

Викторовна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3044 

335 
Оксенюк Татьяна 

Васильевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3035 

336 
Окунева Елена 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3035 

337 
Омаров Рустам 

Магомедшапиевич 
Собрание избирателей по месту работы 3083 

338 
Опарин Андрей 

Владимирович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3076 

339 Орлова Анна Сергеевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3053 

340 Оськина Елена Анатольевна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3066 



341 
Ощепкова Светлана 

Петровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3077 

342 
Панфилова Тамара 

Викторовна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3053 

343 
Парахина Александра 

Васильевна 
Собрание избирателей по месту работы 3079 

344 
Паршин Алексей 

Владимирович  
Собрание избирателей по месту работы 3054 

345 
Паскарь Елена 

Вячеславовна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3083 

346 
Паскидов Константин 

Александрович 
Собрание избирателей по месту работы 3061 

347 
Паскидова Лариса 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3061 

348 
Пашков Александр 

Сергеевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3043 

349 
Пащенко Екатерина 

Андреевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3046 

350 Пеков Роман Юрьевич 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3064 

351 Пекова Галина Васильевна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3064 

352 
Перминова Светлана 

Александровна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3038 

353 Петров Петр Петрович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3075 

354 
Петрова Виктория 

Николаевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3080 



355 Петрук Ксения Павловна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3049 

356 Петухова Дарья Валерьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3073 

357 
Печенина Анастасия 

Витальевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3047 

358 
Пискунова Наталья 

Андреевна 
Собрание избирателей по месту работы 3084 

359 Плакунов Роман Андреевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3055 

360 
Плешанова Светлана 

Сергеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3052 

361 
Погуляева Виктория 

Андреевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3072 

362 
Погуляева Лариса 

Владимировна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3072 

363 
Поддубская Елена 

Валерьевна 
Собрание избирателей по месту работы 3041 

364 
Подкопаева Светлана 

Борисовна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3043 

365 
Подшибякина Юлия 

Николаевна  

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3054 

366 
Полякова Татьяна 

Григорьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3062 

367 
Попкова Наталья 

Владимировна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3085 



368 Попова Наталья Ивановна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3048 

369 
Пороховая Динара 

Петровна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3051 

370 Порубин Ион Никонович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3062 

371 Посекалина Ирина Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3052 

372 
Прибыткова Елена 

Алексеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3076 

373 
Пятова Светлана 

Анатольевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3051 

374 
Разумовский Дмитрий 

Александрович 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3060 

375 Райкова Ольга Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3064 

376 Ревун Артем Викторович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3045 

377 
Репкин Игорь 

Александрович 
Собрание избирателей по месту работы 3039 

378 
Родионова Татьяна 

Валерьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3051 



379 Рожков Максим Валерьевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3065 

380 
Рожнов Виктор 

Анатольевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3081 

381 Романова Инна Васильевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3041 

382 
Романовский Алексей 

Николаевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3070 

383 
Ромеро Эррера Светлана 

Геннадьевна 
Собрание избирателей по месту работы 3075 

384 
Россихина Анна 

Эдуардовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3058 

385 Рудой Артём Андреевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3057 

386 
Рыбкина Любовь 

Анатольевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3044 

387 Рябов Вячеслав Олегович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3038 

388 
Савостьева Татьяна 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 3047 

389 Садовая Кристина Игоревна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3063 

390 
Садчикова Юлия 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3040 

391 
Садыков Николай 

Тагирович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3037 



392 Сазонов Артем Игоревич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3046 

393 Сазонова Алеся Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 3038 

394 
Салынова Надежда 

Дмитриевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3072 

395 
Самойлов Дмитрий 

Анатольевич 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3082 

396 Самофалова Алла Ивановна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3084 

397 
Саханина  Елена  

Александровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3042 

398 
Сахарова Ирина 

Александровна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3040 

399 Сахарова Наталья Олеговна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3044 

400 Свинина Наталья Сергеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3068 

401 Семенова Вера Сергеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3056 

402 Сенатская Ирина Сергеевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3034 

403 Серганова Галина Петровна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3070 

404 Сергеева Наталья Ивановна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3067 



405 
Сидоров Геннадий 

Васильевич 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3082 

406 Сидоров Илья Андреевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3060 

407 
Сизов Максим 

Александрович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3039 

408 
Сизова Татьяна 

Геннадьевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3071 

409 
Симакова Светлана 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3071 

410 
Симончук Елена 

Всеволодовна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3046 

411 
Синицын Виктор  

Алексеевич 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3034 

412 
Ситникова Татьяна 

Александровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3049 

413 Скогорева Татьяна Львовна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3052 

414 
Скоморохов Борис 

Ефимович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3058 

415 Слуцкая Наталья Сергеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3047 

416 
Смелков Дмитрий 

Сергеевич 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3073 

417 
Смелкова Галина 

Васильевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3073 



418 
Смилянец Ия 

Александровна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3033 

419 
Смольянинова Елена 

Викторовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3043 

420 
Соболев Денис 

Анатольевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3069 

421 
Соболева Анастасия 

Владимировна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3047 

422 Соколов Олег Игоревич Собрание избирателей по месту работы 3058 

423 
Соколова Светлана 

Александровна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3068 

424 
Соколовская Наталья 

Юрьевна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3059 

425 
Солдатова Наталья 

Александровна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3039 

426 Солнцева Марина Петровна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3039 

427 Солнцева Софья Олеговна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3049 

428 
Солодкова Людмила 

Михайловна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3042 

429 
Спиридонов Евгений 

Юрьевич 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3056 

430 
Спицына Ирина 

Вячеславовна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3034 

431 
Старичкова Марина 

Валентиновна 

Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3079 

432 Стебакова Анна Олеговна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3045 

433 Страхова Галина Юрьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3069 

434 
Стрельцова Юлия 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 3076 



435 
Струганова Лариса 

Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3034 

436 Суворова Марина Глебовна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3085 

437 Суляев Денис Данисович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3047 

438 
Сурков Александр 

Валерьевич 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3038 

439 
Суркова Инна 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3038 

440 
Суркова Юлия 

Владимировна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3072 

441 
Суровяткина Елена 

Борисовна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3064 

442 
Сухарева Юлия 

Анатольевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3055 

443 
Сухова Лариса 

Владимировна  

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3070 

444 
Сычева Светлана 

Анатольевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3061 

445 Тазина Загиря Расимовна 
Совет депутатов городского округа 

Ступино 
3061 

446 Талова Ирина Вячеславовна Собрание избирателей по месту работы 3034 

447 
Тарасова Мария 

Григорьевна 

Московскаое областное Региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации "Всероссийский Совет 

местного самоуправления" 

3036 



448 Тимакова Елена Васильевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3050 

449 
Тимохина Ирина 

Анатольевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3081 

450 
Титаренко Ольга 

Владимировна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3061 

451 Титкова Елена Ивановна Собрание избирателей по месту работы 3055 

452 Титова Галина Михайловна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3068 

453 
Тишаева Светлана 

Анатольевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3058 

454 Толкачев Сергей Юрьевич 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3052 

455 Толстова Ольга Ивановна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3066 

456 
Трофимова Лариса 

Алексеевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3049 

457 
Трошина Марина 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3048 

458 
Тубольцева Татьяна 

Владимировна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3081 

459 
Туманова Наталья 

Валентиновна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3066 



460 
Тунгуская Марина 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 3069 

461 Умнова Наталья Васильевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3041 

462 Усачева Марина Олеговна 
Собрание избирателей по месту 

жительства 
3035 

463 
Усачёва Оксана 

Валентиновна 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3058 

464 Уханова Елена Викторовна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3057 

465 Ушанова Нина Васильевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3072 

466 
Фадеечев Владимир 

Владимирович 
Собрание избирателей по месту работы 3085 

467 Фатова Елена Аркадьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3049 

468 
Фатьянова Елена 

Константиновна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3085 

469 
Федотова Юлия 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3047 

470 
Филатова Наталья 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 3057 

471 
Филатова Светлана 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3072 

472 
Филиппова Елена 

Анатольевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3056 

473 
Фитисова Наталья 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 3083 

474 
Фитисова Татьяна 

Александровна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3083 



475 
Фокин Егор 

Константинович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3064 

476 Фокина Юлия Юрьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3033 

477 Фомина Анна Михайловна Собрание избирателей по месту работы 3068 

478 
Халаимова Марина 

Шамильевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3054 

479 
Харкунова Анна 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 3067 

480 
Харламова Алина 

Дмитриевна  

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3054 

481 
Харламова Лилия 

Валерьевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3074 

482 Хватова Елена Алексеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3045 

483 Хватова Елена Викторовна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3044 

484 
Хелемеля Артем 

Алексеевич 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3048 

485 Хитрич Наталья Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 3074 

486 
Холодкова Ольга 

Николаевна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3033 

487 
Хомутовская Наталья 

Петровна 
Собрание избирателей по месту работы 3043 



488 Хомякова Галина Юрьевна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3083 

489 
Хромова Галина 

Александровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3056 

490 
Цимболюк Галина 

Валентиновна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3076 

491 
Цыбрин Михаил 

Александрович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3067 

492 
Чекирда Валерний 

Владимирович 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3053 

493 
Чернецкий Роман 

Анатольевич 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3078 

494 
Чижик Ольга 

Владимировна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3060 

495 Чугуев Анатолий Юрьевич 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3035 

496 Чугуева Лина Ивановна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3063 

497 
Чудакова Светлана 

Юрьевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3046 

498 
Чулюкова Валентина 

Константиновна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3071 



499 Чумакова Елена Сергеевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3073 

500 Шагеев Андрей Сиренович Собрание избирателей по месту работы 3074 

501 Шакирова Наталья 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3067 

502 
Шамсутдинов Игорь 

Николаевич  

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3054 

503 Шарапова Лариса Ивановна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3075 

504 Шафран Оксана Сергеевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3069 

505 Шеменкова Елена Юрьевна  

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3078 

506 
Шендереев Николай 

Петрович 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3067 

507 
Шереметьева Наталья 

Александровна 

Местное отделение политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в городском 

округе Ступино Московской области 

3077 

508 Шибаева Елена Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3060 

509 Шибанова Анна Юрьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3057 

510 
Шмелева Дарья 

Александровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3045 



511 
Шмяткова Елена 

Евгеньевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3079 

512 Шульга Татьяна Евгеньевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3059 

513 Щедрин Максим Борисович 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3071 

514 
Щекочихин Николай 

Семенович 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3050 

515 
Щетинина Анна 

Николаевна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3037 

516 
Щукина Галина 

Александровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3078 

517 
Щукина Екатерина 

Анатольевна 
Собрание избирателей по месту работы 3053 

518 
Юдина Людмила 

Афанасьевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3053 

519 Юдина Наталья Юрьевна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3082 

520 
Юрманова Оксана 

Владимировна 

Московское областное региональное 

отделение Общероссийской общественной 

организации «Всероссийский Совет 

местного самоуправления» 

3039 

521 
Юрцова Светлана 

Евгеньевна 

Местное отделение  Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" городского округа Ступино 

Московской области 

3069 

522 
Юрченко Татьяна 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 3072 



523 Юшин Алексей Юрьевич 

Региональное отделение в Московской 

области Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

3036 

524 
Яковлева Наталья 

Алексеевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3065 

525 
Яковлева Татьяна 

Николаевна 

Ступинское городское отделение 

МОСКОВСКОГО ОБЛАСТНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3075 

526 
Якубовская Оксана 

Ростиславовна 

Московское  

областное объединение организаций 

профсоюзов 

3050 

527 
Ялтонская Людмила 

Александровна 

Московское областное отделение 

Политической партии ЛДПР -Либерально-

демократической партии России 

3076 

528 
Январева Валентина 

Ивановна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3081 

529 Янкина Любовь Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 3080 

530 Ярмолюк Елена Сергеевна 

Московское областное региональное 

отделение политической партии 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

3077 

 


